

<p>تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مدت امتحان: ۸۰ دقیقه طراح: سالمی تعداد صفحات: ۲</p>	<p>بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش سازمان آموزش و پرورش ناحیه خرم آباد دیپارتمان: خدیجه کبری (۲) سری «ب» سؤالات درس: اقتصاد</p>	<p>نام: نام خانوادگی: نام کلاس: پایه: دهم انسانی</p>	
بارم	سؤالات		ردیف
۲/۵	<p>صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) یک کارآفرین موفق، نیازی نیست که توانایی مالی لازم داشته باشد. ب) امروزه اغلب کسب و کارها به شکل تعاونی اند. ج) کمیابی منابع، هر کشوری را با مبادله مواجه می سازد. د) مرز امکانات تولید نشان دهنده حداقل امکانات تولید یک شرکت با منابع موجود است. و) ابداعات و اختراعات معمولاً با کاهش هزینه ها، اثر مثبتی بر مقدار تولید و عرضه دارند.</p> <p>صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p>		۱
۲/۵	<p>جملات زیر را با عبارات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) صاحبان کسب و کار می توانند با و افزایش هزینه تولید را کاهش دهند. ب) تخصص گرایی بیشتر، از مزایای ایجاد است. ج) اولین امکانات فرد برای تولید کالا و خدمات است. د) مرز امکانات تولید به شما اجازه می دهد تا یک شرکت یا یک کشور را مجسم کنید. و) در سال ۱۹۴۷، ۲۳ کشور اروپایی جهت حفظ قراردادی غیررسمی به نام امضاء کردند.</p>		۲
۱/۵	<p>پاسخ صحیح را امتحان کنید:</p> <p>۱) اشتیاق و توانایی حل مسئله مربوط به کدام ویژگی کارآفرینان است؟ الف) تیزبین <input type="checkbox"/> ب) سازمان دهنده <input type="checkbox"/> ج) پارانگیزه <input type="checkbox"/> د) نوآور <input type="checkbox"/></p> <p>۲) کدامیک، از کسب و کارهای حرام محسوب نمی شود؟ الف) استفاده از رانت <input type="checkbox"/> ب) رشوه گرفتن <input type="checkbox"/> ج) احتکار <input type="checkbox"/> د) تهیه و توزیع کتاب های کمک درسی <input type="checkbox"/></p> <p>۳) غیر از درآمد و قیمت چه عاملی می تواند بر مقدار تقاضا (خرید) کالا اثر بگذارد؟ الف) سلیقه <input type="checkbox"/> ب) قیمت سایر کالاها <input type="checkbox"/> ج) انتظارات <input type="checkbox"/> د) همه ی موارد <input type="checkbox"/></p>		۳
۴	<p>پاسخ کامل دهید:</p> <p>الف) در شراکت هر یک از شرکاء چگونه در سود کسب و کار سهیم هستند؟ ب) چهار مورد از اصول انتخاب کسب و کار را نام ببرید؟ ج) این جمله که «چیزی به عنوان ناهار مجانی وجود ندارد» بیانگر چیست؟ د) صعودی بودن منحتی عرضه بیانگر چیست؟</p>		۴

۲	<p>پاسخ کوتاه دهید :</p> <p>الف) اولین و مهم ترین هدف مالیات چیست ؟</p> <p>ب) اساس و مبنای مالیات بر دارایی چه می باشد؟</p> <p>ج) مالیات بر ارزش افزوده چه آثاری دارد ؟</p> <p>د) کدام مالیات معمولاً برای حمایت از صنایع داخلی به کار گرفته می شوند ؟</p>
۱	<p>اصل مزیت نسبی را با ذکر مثال توضیح دهید.</p>
<p>۱/۵</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>فعالیت :</p> <p>با توجه به اطلاعات داده شده میزان درآمد سالیانه یک بنگاه تولیدی و سود و زیان او را محاسبه کنید.</p> <p>پرداخت حقوق ۱۰ کارگر = که حقوق سالیانه هر کدام ۱۵ میلیون تومان</p> <p>خرید ماشین آلات = ۱۰۰ میلیون تومان</p> <p>مواد اولیه = ۳۰ میلیون تومان</p> <p>اجاره کارگاه و هزینه های جانبی = ۲۰ میلیون تومان</p> <p>تولید کالا در طول سال = ۴۰۰۰ واحد</p> <p>قیمت هر واحد کالا = ۱۰۰۰۰۰ تومان</p> <p>۲ برای هر یک از موارد زیر چه نوع کسب و کاری توصیه می کنید :</p> <p>الف) گروهی از کشاورزان می خواهند برای خرید کود هزینه کنند و هزینه را بین اعضاء تقسیم کنند.</p> <p>ب) نویسنده ای که می خواهد ادامه آخرین کتاب پر فروش خود را بنویسد.</p> <p>۳ ابزار آلات باغبانی که استفاده می کنید و علم و دانشی که در مدرسه کسب می کنید به ترتیب جزو کدام دسته از منابع هستند ؟</p> <p>۴ منحنی مرز امکانات تولید را رسم کنید سپس به سؤالات زیر پاسخ دهید :</p> <p>الف) در مرز امکانات تولید، نقاط کارا را مشخص کنید.</p> <p>ب) در کدام نقاط، تولید ناکارا است (با ذکر دلیل)؟</p> <p>۵ با توجه به منحنی بازار پاسخ دهید :</p> <p>الف) نقطه B و C بیانگر چیست ؟</p> <p>ب) نقطه تعادل کدام است ؟</p> <p>ج) کمبود تقاضا در منحنی روبرو (بازار) را مشخص کنید و بیان کنید چگونه می توان به نقطه تعادل رسید؟</p> <p>۶ از نظر شما، با وجود موانع تجاری، بهترین الگوی تجارت اقتصادی با دنیا دارای چه ویژگی هایی است ؟</p>
۲۰	<p>جمع بارم</p>

موفق باشید